

خبر

تازه‌ترین رقم سبد هزینه خانوارهای کارگری اعلام شد

● **ایسنا:** دبیرکل کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران کشور، هزینه ماهانه خانوارهای کارگری را بیش از سه میلیون تومان اعلام کرد و گفت: در صورتی که سبد هزینه معیشت خانوارهای کارگری تعریف شود و تورم اقلام عمده مصرفی ملاک تعیین مزد قرار گیرد، دستمزد کارگران به سمت واقعی شدن پیش می‌رود.
هادی ابوی گفت: جلسات دستمزدی که تاکنون میان نمایندگان گروه‌های کارگری، کارفرمای و دولت تشکیل شده، با اتفاق نظر شرکای اجتماعی درخصوص آتالیز سبد معیشت خانوارهای کارگری همراه بوده و تلاش این است که شورای عالی کار نیز در همین چارچوب گام بردارد.
ابوی با بیان اینکه هزینه ماهانه خانوارهای کارگری از یک میلیون و ۶۰۰ هزار تومان سال گذشته به سه‌میلیون و ۲۰۰ هزار تومان در سال جاری رسیده است، اظهار کرد: هزینه واقعی زندگی کارگران را اقلامی مثل ایاب‌وذهاب، مسکن، خوراک، پوشاک و بهداشت و درمان تشکیل می‌دهد و مزد واقعی کارگران باید از محاسبه این چند قلم به دست آید.

جزئیات رأی نهایی شورای رقابت درباره پرونده ۶۵۰میلیون یورویی

● **مهز:** رئیس شورای رقابت، جزئیات رأی نهایی این شورا درباره پرونده ۶۵۰میلیون یورویی را اعلام کرد. رضا شیوا از اتمام رسیدگی و بررسی پرونده ۶۵۰میلیون یورویی واردات نهاده‌های دامی در جلسه دیروز شورای رقابت خبر داد و گفت: اعضای شورا به این نتیجه رسیدند یک نوع امتیاز به شرکت دریافت‌کننده اعطا شده اما تبعیض و انحصاری صورت نگرفته است. رئیس شورای رقابت از بررسی و بحث‌هایی که در ارتباط با پندهای ۳ و ۷ از اصل نهم ماده ۴۴ درباره وظایف شورا صورت گرفته است، در جلسه دیروز خبر داد و عنوان کرد: به ۳ موضوع شرایط تبعیض‌آمیز در معاملات مسمان و بند ۷ محدودکردن دسترسی افراد خارج از قرارداد را مطرح می‌کند، اما تحقق این ماده و دو بند آن برای اعضای شورا مجرز نشد. همچنین بند ج ماده ۴۵ نیز موردشکایت بود که در این ماده بر ایجاد تبعیض در شرایط معامله با واردان تأکید شده که تحقق این ماده هم برای شورا اجراز نکند. شیوا از بررسی ماده ۵۲ هم خبر داد و گفت: بر اساس ماده مذکور هرگونه کمک و اعطای امتیاز دولتی، چه ریالی و ارزی و چه معافیت و مشابه آن، به‌صورت تبعیض‌آمیز به یک یا چند بنگاه یا چند شرکت که موجب تسلط در بازار یا اخلال آن در رقابت شود، ممنوع است.

سقوط ریال عربستان و بورس‌های عربی

● **مهز:** با شدت‌گرفتن تنش‌های سیاسی میان ایران و عربستان سعودی و همچنین تصمیم‌های چند کشور عربی به دنبال قطع روابط سیاسی تهران-ریاض، در اولین پیامد اقتصادی این تصمیم، ریال این کشور ارزش خود را از دست داد و دلار آمریکا در برابر ریال عربستان به بیشترین رقم در ۱۶ سال اخیر رسید. بر اساس گزارش پایگاه خبری بلومبرگ، کشورهای قطر، بحرین، امارات متحده عربی، کویت و عمان در حوزه خلیج فارس برای بهبود اوضاع ناپسامان کسری بودجه خود قصد فروش اوراق قرضه دارند. در همین حال، دکتر «خلید السوایلم» رئیس سابق سازمان مدیریت دارایی‌های عربستان، در مصاحبه‌ای با روزنامه «تلگراف» گفت: کاهش ارزش ریال عربستان تأثیر بسیار مخربی بر اقتصاد این کشور می‌گذارد و به طور کل اعتماد به سرمایه‌گذاری در عربستان را از بین می‌برد، این در حالی است که کاهش ذخایر ارزی عربستان چنین تأثیر منفی‌ای بر اقتصاد این کشور ندارد. از سویی دیگر عربستان به دلیل کاهش جهانی قیمت نفت و همچنین کسری بودجه ۶۶میلیاردیونددی در سال جدید میلادی به‌نوعی سیاست اقتصادی ریاضتی را در پیش خواهد گرفت. درهمین حال، در پی قطع روابط دیپلماتیک عربستان با ایران، شاخص بورس‌های ابوظبی، دوبی و قطر به‌ترتیب با افت ۰٫۳درصدی، ۱۰٫۳درصدی و ۱۰٫۲درصدی مواجه شدند و احتمال تداوم این روند در روزهای آینده نیز پیش‌بینی می‌شود.

افزایش دوباره قیمت جهانی نفت

● **مهز:** به دنبال تشدید تنش میان ایران و عربستان سعودی، قیمت جهانی نفت در بازار معاملات آتی روز سه‌شنبه بار دیگر با روند افزایشی شروع به کار کرد. به گزارش پایگاه خبری «رویتز»، به دنبال شدت‌گرفتن تنش میان ایران و عربستان سعودی در خاورمیانه و با وجود نگرانی از رشد اقتصاد جهانی، بهای طلای سیاه در بازار معاملات آتی روز سه‌شنبه در منطقه آسیا با افزایش روبه‌رو شد. درهمین‌حال، قیمت نفت دریای برنت برای تحویل در ماه فوریه با ۲۴ سنت افزایش به رقم ۳۷دلار و ۴۶ سنت در هر بشکه رسید، ضمن اینکه نفت وست‌تکراس اینترمدیت آمریکا برای تحویل در مدت‌زمان مشابه با ۲۵ سنت افزایش با رقم ۳۷دلارو یک سنت به ازای هر بشکه معامله شد. بر همین اساس به دلیل اختلافات سیاسی میان دو کشور صادرکننده بزرگ نفت اوپک، از ۲۴ ساعت گذشته قیمت جهانی نفت بیش از یک دلار افزایش یافته که این رقم معادل سه درصد رشد در بازار جهانی نفت است.

شرق: از ورود سرمایه‌گذاران خارجی به کشور، با وحدت دولت و بخش خصوصی استقبال می‌شود؛ اما آن‌گونه که رئیس اتاق بازرگانی تهران می‌گوید، اقبال شبه‌دولتی‌ها که از هر دو سو بخشی را از آن خود کرده‌اند، بیش از دولت و بخش خصوصی صرف است. در این مدت که هنوز تا پایان ماه و لغو همه تحریم‌ها زمان باقی است، مذاکرات هیات‌های خارجی با نمایندگان از بخش خصوصی و دولت ادامه دارد و بیشترین توجه‌ها نیز از سوی کشورهایی چون کره‌جنوبی از آسیا و ایتالیا، آلمان و فرانسه از اروپا به ایران جلب شده است. مسعود خوانساری در گفت‌وگوی خود با «شرق» می‌گوید: «سرمایه‌گذاران خارجی دنبال این هستند با شرکت‌هایی که دفتری هستند و حساب‌و‌کتاب درست دارند و ارزیابی دقیقی از وضعیت مالی ارائه می‌دهند، قرارداد ببندند.

● **آظهار** هیات‌های خارجی بازدیدکننده بیشتر به سمت دولت گرایش دارند. پیامدهای این اتفاق چیست؟

در سه، چهارماه گذشته بعد از توافق هسته‌ای هیات‌های زیادی از کشورهای اروپایی و آسیایی به ایران آمده‌اند؛ کشورهای مهم اروپایی مانند آلمان، ایتالیا، انگلستان، فرانسه و از آسیا کره‌جنوبی، چین و هند. ترکیب این هیات‌ها بین ۱۵۰ تا ۲۰۰ نفر متفاوت بود. در مذاکراتی که صورت می‌گرفت، ممکن بود ۵۰۰ تا هزار نفر از ایرانی‌ها در بعضی از جلسات شرکت کنند. طبیعتا در داخل اینها هم شرکت‌ها و بنگاه‌های کوچک، متوسط و بزرگ بودند. رؤسای این هیات‌ها، رؤسای اتاق‌های بازرگانی‌شان، وزرای تجارت، صنعت و نفت بودند. ترکیب گروه‌ها همه بنگاه‌ها را شامل می‌شد. طبیعی است که یک سری از این بنگاه‌ها سطحشان در حد بنگاه‌های بزرگ است. یک‌سری از بنگاه‌های کوچک‌تر سوچک‌تر سطحشان کوچک است و با بنگاه‌های کوچک‌ما در ارتباط هستند و اینکه بگویم همه این هیات‌ها به‌دنبال کار با شرکت‌های دولتی هستند به نظر برداشت درستی نیست، اما با توجه به اینکه در چندسال گذشته به‌خصوص بعد از واگذاری طبق اصل ۴۴ حدود ۹۰ درصد شرکت‌های بزرگ ما به سمت شرکت‌های عمومی و شبه‌دولتی رفتند، طبیعتا شرکت‌های شبه‌دولتی یا عمومی در ایران خیلی زیاد شد و شرکت‌های خارجی بزرگی هم متمایل به این شرکت‌ها هستند. شرکت‌های زیادی هستند که با بخش خصوصی قرارداد بسته با مذاکره کرده‌اند.

● **اگر بخواهیم طبق تقسیم‌بندی نگاه کنیم، در کدام بخش‌ها دولتی‌ها مذاکره می‌کنند. بخش‌هایی که با بخش خصوصی مذاکره می‌کنند کدام هستند؟**

خودرو در انحصار دولت است. دو شرکت بزرگ ایران‌خودرو و سایپا را داریم که طبیعتا خودرویی‌ها اگر بخواهند بایبند، با این دو شرکت کار می‌کنند. در شرکت‌های خصوصی، MAN را داریم که بیشتر در زمینه اتوبوس و کامیون فعال است یا راینیر که بیشتر در حیطه اتوبوس کار می‌کند. ما در ارتباط با دو شرکت بزرگ دولتی داریم. در مورد بحث فولاد، عمده شرکت‌های بزرگ ما دولتی هستند و برای گسترش آنها ممکن است دولت طرف باشد اما در همین زمینه شرکت‌های فولاد خصوصی و معادن خصوصی را داریم، نمی‌توان گفت کلا آنها دنبال دولتی‌ها هستند. در نفت و گاز و پتروشیمی این‌طور است اما در بقیه صنایع، شرکت‌های خصوصی بزرگ و عمومی و غیردولتی و شبه‌دولتی داریم.

● **شرکت‌هایی که نام بردید، چقدر در مراجعه هیات‌های خارجی برای مذاکره تأثیرگذار بودند؟**

برنامه‌ریزی این سفرها از طریق وزارتخانه‌های مربوطه با اتاق بوده است. در اتاق معمولا دعوت عام

کرده‌ایم یعنی همه کسانی که در صنعت فعال هستند اعم از خصوصی یا شبه‌دولتی و عمومی را دعوت کرده‌ایم و این بستگی به طرف خارجی دارد که با توجه به دید و بتانسیل خودش با کدام یک از شرکت‌ها وارد قرارداد شود. آنها دنبال این هستند با شرکت‌هایی که دفتری هستند و حساب‌و‌کتاب درست دارند و ارزیابی دقیقی از وضعیت مالی ارائه می‌دهند قرارداد ببندند. کشورهایی که آمدند خیلی متنوع بودند و ترکیب آنها بیش از صد یا ۲۰۰ نفر بود.

● **این مذاکرات نتیجه‌ای هم دربر داشته است؟**

طبیعتا تا برطرف‌نشدن کلی تحریم‌ها هیچ‌گونه قراردادی بسته نشده اما مذاکرات زیادی بین شرکت‌های مختلف انجام شده که فکر نمی‌کنم منجر به نتیجه شده باشد، اما مذاکرات ابتدایی صورت گرفته که بلافاصله بعد از برداشتن تحریم‌ها و حل‌شدن برجام منجر به انعقاد قرارداد شده‌اند.

● **ما مذاکراتی که انجام شده مواردی بوده که به‌عنوان مشکل مطرح شده باشد؟**

بزرگ‌ترین مشکل مطرح‌شده، بحث قوانین سرمایه‌گذار خارجی است که تا چه اندازه دارایی‌های آنها و برگشت سودشان را تضمین می‌کند، بحث دوم شاخص‌های کلان اقتصادی کشور است که باید مطمئن باشد. موارد بعدی تورم ارز، تورم سالانه، نقدینگی موجود داخل مجموعه، میزان درآمد سرانه مردم، مالیات، تامین اجتماعی و مباحثی است که برای بخش خصوصی ما هم دغدغه است.

● **به قیمت ارز اشاره کردید. آقای خزاعی، رئیس کل سازمان سرمایه‌گذاری و کمک‌های اقتصادی و فنی ایران، اشاره کرده بودند که این مورد یکی از مشکلات عمده سرمایه‌گذاران خارجی است. آیا مذاکراتی برای رفع این مانع انجام شده است؟**

یکی از اصلی‌ترین چالش‌های اقتصاد ما، بحث قیمت ارز است، مرتبا هم مکاتبه و مصاحبه در این زمینه شده و تقاضای بخش خصوصی این بوده که ارز تک‌نرخ‌ی شود و بانک مرکزی، شاور مدیریت‌شده داشته باشد. در سال‌های گذشته بعد از سال ۹۱، دو سال تورم ۴۰ و ۲۰ درصدی داشتیم و قیمت ارز تقریبا در سال ۹۲ ثابت است. نگرانی این است که اگر بانک مرکزی دخالت کند و قیمت ارز را ثابت نگه دارد، به محض اینکه رونقی در اقتصاد خودشان ایجاد شود، ممکن است دوباره جهشی در قیمت ارز داشته باشیم که خیلی به اقتصاد کشور و سرمایه‌گذاران ضربه وارد می‌کند. اگر قرار باشد با قیمت پایین‌ار سرمایه‌گذاری کنند و قیمت ارز بالا برود طبیعتا مشکل‌ساز خواهد شد یا وقتی یک پروژه به‌صرفه است باید ببینیم با دلار بر روی چه نرخ‌ی این ارزیابی صورت می‌گیرد.

اقتصاد

رئیس اتاق بازرگانی تهران در گفت وگوبا «شرق» خبرداد

تمایل سرمایه‌گذاران خارجی به شبه‌دولتی‌ها



امیر خاتمی، رئیس اتاق بازرگانی تهران

● **درمقابل گفته شما مطرح می‌شود که با درنظرگرفتن تورم، افزایش نرخ ارز به تولیدکننده داخلی صدمه می‌زند و صادرات مسا آن قدر قوی نیست که بگویمم افزایش صادرات را به‌دنبال خواهد داشت.**

این بحث مرغ و تخم‌مرغ است که بگویم کدام یک اول بوده است. تورم؛ یعنی نقدینگی در جامعه افزایش پیدا می‌کند و کاهش ریال رخ می‌دهد. کاهش ریال یعنی بالا رفتن ارزش ارز خارجی. اگر تورم داشته باشیم است به‌صورت کنترل‌شده برای یکی، دو سال قیمت را مهار کنید، اما اتفاق سال ۹۰ دوباره تکرار می‌شود.

● **پس به نظر شما اگر قیمت ارز در همین سطح نگه داشته شود، اتفاق سال ۹۰ تکرار خواهد شد؟**

سال‌های طولانی ارز زیادی پیماژ می‌شد؛ اما به‌محض اینکه درآمد دلار کم شد، تورم هم سال‌های سال ادامه داشت و دیگر نتوانستیم به‌اندازه‌کافی ارز تزریق کنیم و قیمت واقعی شد. اگر عادت کنیم متناسب با تورم (تفاضل تورم داخلی و خارجی) قیمت‌ها را افزایش دهیم، تنش‌ی در بازار ایجاد نمی‌شود و هر سرمایه‌داری هم می‌تواند آینده را پیش‌بینی کرده و سرمایه‌گذاری کند. یکی از دلایلی که افراد مایل به سرمایه‌گذاری نیستند، این است که نمی‌دانند اگر ارز بگیرند و فاینانس کنند دو سال بعد قیمت ارز چقدر خواهد بود. فرض کنید با ارز سه هزار تومان سرمایه‌گذاری کنند و دو سال بعد اگر ارز را با قیمت شش هزار تومان پس بدهند، مگر چقدر سود برده‌اند که این مابه‌التفاوت را پرداخت کنند؟ اما اگر هر سرمایه‌گذاری بداند امسال که قیمت ارز سه هزار تومان است تا پنج سال بعد روند صعودی ارز چقدر است، می‌تواند برنامه‌ریزی کند. بحث ما این است که اجازه دهید قیمت واقعی ارز، هر چه هست؛ افزایش یا کاهش، باتوجه‌به تورم در داخل، خودشان را در بازار بروز بدهد و بانک مرکزی هم روند افزایشی را کنترل کند؛ در این صورت برای سرمایه‌گذار خوب است و همه تکلیف خودشان را می‌دانند.

● **ورود وزارت خارجه به بحث مذاکرات و فعالیت‌های اقتصادی را چقدر برای سرمایه‌گذاری مؤثر می‌دانید؟**

در اقتصاد، ما نیستیم که سهم‌بندی می‌کنیم. اگر بخش خصوصی طرفین بهتر بتوانند سرمایه‌گذاری کنند و تسهیلات بدهند می‌تواند جای دیگری را بگیرد. اینکه ما الزاما بگویم هند باید در این صف باشد شدنی نیست. مثلا ما نمی‌توانیم به ایتالیا بگویم شما سرمایه‌گذاری نکنید؛ چون هند قرار است این کار را انجام دهد. هیچ اجباری نیست که هند و چین همچنان سرمایه‌گذاری کنند.

می‌توانیم فراهم کنیم که سرمایه‌گذاری کند. به نظرم قسمت دوم مهم‌تر است؛ یعنی اگر بستر سرمایه‌گذاری خارجی در شاخص‌هایی مثل امنیت سرمایه‌گذاری، قیمت دلار، تورم، درآمد سرانه مردم، مالیات و تامین اجتماعی فراهم شود سرمایه‌گذاران خارجی خواهند آمد؛ اما اگر این بستر آماده نشود هرچه تبلیغات کنیم مؤثر نخواهد بود.

● **ما درحال حاضر به سبب همین مشکلات که شما هم اشاره کردید، هیات‌های خارجی برای مذاکره می‌آیند اما حضور پیدا نمی‌کنند و دولت و بخش خصوصی پولشان را بریای مذاکرات هدر می‌دهند. موافق هستید که درحال حاضر ورود سرمایه‌گذاران خارجی ممکن نیست و باید به بعد موکول شود و زمینه باید هموار شود حتی اگر دو سه سال طول بکشد؟**

این به صورت مطلق نیست. اینکه فکر کنیم سرمایه‌گذاران خارجی سال ۹۵، ۴۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری خواهند کرد، طبیعتا درست نیست و تدریجی خواهد بود. در سال‌های اول مقداری کند وارد خواهند شد و اینکه همه منتظر حل همه مشکلات هستند، درست نیست. یک‌سری افراد که ریسک بالاتری دارند سرمایه‌گذاری می‌کنند؛ ولی اگر دنبال این هستیم که در سال حدود ۵۰، ۴۰ میلیارد دلار جذب کنیم، قطعا با موانعی که گفتم ممکن نیست که یا باید موانع را برداریم یا برای مشکلات راه‌حلی پیدا کنیم.

● **ما مذاکرات بحث ورود آمریکا را هم داشتیم که مورد چالش است. دراین‌زمینه راهکار خاصی در نظر گرفته شده است؟**

بحث آمریکا بحثی کاملا سیاسی است و به تايو تبدیل شده که طبیعتا اتاق خیلی دراین‌باره ورود نکرده. این امر به تصمیم نظام برمی‌گردد. در بحث سرمایه‌گذاری، شرکت‌ها یا مارک‌های آمریکایی می‌توانند در ایران کار کنند؛ اما تصمیم‌گیری دراین‌باره خارج از اختیار اتاق است.

● **این سؤال را از این زاویه مطرح کردم که بحث اتاق مشترک هم مطرح شده است. تجار آمریکایی بودند که به ایران آمده بودند و می‌خواستند دراین‌باره صحبت کنند.**

بحث آمریکا تايو است و تصمیم‌گیری دراین‌باره صفا در اتاق نمی‌تواند انجام شود.

● **به نظر تان این تايو چه زمانی خواهد شکست؟**

نمی‌توانم پیش‌بینی کنم. بالاخره ۳۰ سال اختلاف و تنش بوده و در یک ماه و دو ماه حل نمی‌شود. با اروپا و آسیا هیچ‌ک قطع رابطه نداشتیم با اینکه خیلی مواقع با هم چار تنش می‌شویم و فراونشیب پیدا می‌کنیم؛ اما با آمریکا ۳۵ سال است که قطع رابطه کرده‌ایم و هیچ شرکت آمریکایی در اینجا نمایندگی ندارد و برای آنها هم مشکل است و برای ما هم به خاطر مسائل سیاسی، خط قرمزهایی ایجاد شده که در کوتاه‌مدت شاید نتوان کاری از پیش برد.

● **کدام کشور بیشترین رغبت را برای حضور در ایران داشته است؟**

از آسیا کره جنوبی بوده. در اروپا، ایتالیا، آلمان و فرانسه.

● **گویا قرار نیست سهم هند و چین در اقتصاد ایران کم شود. آیا برای این مسئله تدابیری اندیشیده شده است؟**

در اقتصاد، ما نیستیم که سهم‌بندی می‌کنیم. اگر بخش خصوصی طرفین بهتر بتوانند سرمایه‌گذاری کنند و تسهیلات بدهند می‌تواند جای دیگری را بگیرد. اینکه ما الزاما بگویم هند باید در این صف باشد شدنی نیست. مثلا ما نمی‌توانیم به ایتالیا بگویم شما سرمایه‌گذاری نکنید؛ چون هند قرار است این کار را انجام دهد. هیچ اجباری نیست که هند و چین همچنان سرمایه‌گذاری کنند.

گذر

عرضه روزانه ۸۰۰ هزار لیتر بنزین پتروشیمی

● **تسنیم:** معاون وزیر نفت دریافت روزانه ۸۰۰ هزار لیتر بنزین پتروشیمی با استاندارد یورو۴ از تیرماه ۱۳۹۴ توسط شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی را تایید کرد. عباس کاظمی با اعلام اینکه پتروشیمی بندر امام اسفند سال گذشته، دو تغییر در سیستم این واحد ایجاد کرد، گفت: اولین تغییر مربوط به نصب واحد بنزن‌زدایی در این واحد پتروشیمی بود؛ به‌طوری‌که بنزن موجود در ریفرمیت تولیدی آن به‌طور قابل‌توجهی کاهش یافت. مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ادامه داد: همچنین خوراک واحد پتروشیمی بندر امام نیز تغییر کرد؛ پیش از این تنها خوراک این واحد، نفتای تحویلی از پالایشگاه آبادان بود اما اکنون علاوه بر نفتا از پنتان ان‌ج‌ال نیز استفاده می‌شود. وی با بیان اینکه استاندارد بنزین تولیدشده در واحد پتروشیمی بندر امام بین یورو ۴ و یورو ۵ است، گفت: درحال حاضر بنزن ریفرمیت تولیدی در پتروشیمی بندر امام از درصد به دو درصد رسیده است. همچنین آروماتیک آن از ۶۰ درصد به ۳۲ درصد کاهش یافته است. البته در ابتدا نیز ریفرمیت این واحد پتروشیمی فاقد گوگرد بود، همین امر موجب شده است بنزین موردنظر متناسب با استانداردهای مصوب تولید شود.

توطئه نفتی عربستان علیه ایران

● **مهز:** درحالی‌که تحلیل‌های کارشناسی از توطئه جدید عربستان علیه صنعت نفت ایران در پساتحریم حکایت دارد، مسئولان دولتی با اتخاذ تدابیر هوشمندانه می‌توانند توطئه جدید نفتی سعودی‌ها را خنثی کنند. ایران قصد دارد به‌محض لغو تحریم‌ها در مدت زمان چند روز ظرفیت تولید و صادرات روزانه نفت خام را ۵۰۰ هزار بشکه در روز افزایش دهد و سپس با اجرای یک برنامه بازاریابی گسترده در مدت زمان شش ماه، ظرفیت صادرات نفت کشور را با افزایشی حدود دو برابری به یک‌میلیون بشکه در روز برساند. رکن‌الدین جوادی مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با بیان اینکه از مجموع ۵۰۰ هزار بشکه افزایش تولید نفت ایران در مرحله اول دوران پساتحریم حدود ۴۰ درصد آن به بازار اروپا صادر خواهد شد، گفته است: بازاریابی و مذاکرات نهایی فروش این حجم نفت با کشورهای سنتی خریدار نفت خام ایران در اروپا آغاز شده است. براین‌اساس پیش‌بینی می‌شود به‌طور متوسط روزانه حدود ۲۰۰ تا ۲۲۰ هزار بشکه نفت ایران با لغو تحریم‌ها روانه کشورهایمانند فرانسه، انگلیس، ایتالیا، اسپانیا و آلمان شود.

کاهش ۶ ماهه دوره بازپرداخت وام کالا

● **فارس:** نایب‌رئیس انجمن لوازم خانگی از کاهش تعداد اقساط وام خرید کالا از ۱۸ ماه به ۱۲ ماه خبر داد و گفت: برخلاف اعلام بانک مرکزی، دستورالعمل پرداخت تسهیلات با بانک‌ها ابلاغ نشده و انباشت لوازم خانگی کارخانه‌ها نیز افزایش یافته است. محمدزمانی درافشار با بیان اینکه خبری از اجرای طرح فروش اقساطی کالا با تسهیلات بانکی نیست، اظهار کرد: بانک مرکزی هیچ موضعی را درباره سرنوشت اجرای این طرح اعلام نکرده و مشخص نیست مشکل اجرای طرح کجاست. وی ادامه داد: در آخرین اقدام، مدت‌زمان بازپرداخت تسهیلات خرید کالا از ۱۸ ماه به ۱۲ ماه کاهش یافته است که این امر، شرایط، امکان پرداخت اقساط برای اکثر مردم با قدرت خرید پایین وجود نخواهد داشت. وی با تأکید بر اینکه در چنین وضعیتی اجرای طرح فروش اقساطی لوازم خانگی موفق نخواهد بود، گفت: با کاهش اقساط پرداخت تسهیلات خرید کالا، برای وام ۱۰میلیون‌تومانی باید ماهانه یک میلیون تومان قسط پرداخت شود که با قدرت خرید بسیاری از مردم مغایرت دارد. درافشار با بیان اینکه تأخیر در اجرای طرح فروش اقساطی کالا، بازار لوازم خانگی را بیشتر از قبل با رکود مواجه کرده است، گفت: این مسئله باعث شده انباشت کالا در کارخانه‌های لوازم خانگی افزایش یابد و خریدوفروش این محصولات را کندتر شد است.

خبر ویژه

افتتاح نمایشگاه مرکزی «آئودی» لوکس آلمانی به وسط شهر آمد

● نمایشگاه مرکزی مجلل «آئودی» در تهران خیابان مدیران گروه صنعتی رامک‌خودرو مرکز فروش و خدمات پس از فروش این خودروساز قدیمی آلمانی، به‌صورت رسمی افتتاح شد.شرکت رامک‌خودرو که چندی پیش برند آئودی را در جاده مخصوص تهران- کرج بر سر درب این شرکت بالا برده بود و به‌تازگی نیز از چند خودروی لوکس آئودی در برج میلاد تهران رونمایی کرده است، اینک نمایشگاه مرکزی خود را در نقطه‌ای به‌نسبت مطلوب در مرکز شهر و با ساختمانی مجلل افتتاح کرد.خاطر نشان می‌کند شرکت رامک‌خودرو مسئولیت واردات، فروش و خدمات پس از فروش محصولات آئودی در ایران را برعهده گرفته است و از این پس دوست‌داران این برند معتبر اروپایی می‌توانند خودروی خود را از نمایندگان‌های این شرکت در کشور تهیه کنند.